

GIUNTA MUNICIPALE

L'anno 2009 addì 27 del mese di agosto, alle ore 14,00, nella sala delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

- 1) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco, in sostituzione del Sindaco assente
- 2) Francesco Casini - Assessore
- 3) Rita Guidetti - “
- 4) Laura Guerrini - “
- 5) Silvia Tacconi - “
- 6) Claudio Tonarelli - “

Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n. 126

Oggetto: Bilancio di previsione esercizio 2009 - Variazioni con applicazione di quota parte di avanzo di amministrazione vincolato 2008.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 21 del 25 febbraio 2009, esecutivo ai sensi di legge;

CONSIDERATO che occorre applicare al bilancio di previsione 2009 la quota vincolata dell'avanzo di amministrazione 2008 pari ad € 13.847,84, risultante dalla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 29.04.2009, al fine di procedere al riparto fra gli enti aventi diritto (chiese ed altri edifici per servizi religiosi; centri civici e sociali e attrezzature culturali e sanitarie) degli oneri di urbanizzazione secondaria così come previsto dalla L.R. 1/2005;

PRESO ATTO dell'opportunità di iscrivere in bilancio maggiori entrate proprie per € 92.300,00 così ripartite:

1. € 19.000 per incassi vari (vendita biglietti, catalogo e gadget mostra) che si prevede di introitare nell'ambito della manifestazione promozionale “La Città degli Uffizi”;
2. € 49.000 per contratti pubblicitari e sponsorizzazioni collegati alla manifestazione promozionale “La Città degli Uffizi”;
3. € 4.000 per proventi cimiteriali;
4. € 2.000 per interessi attivi;
5. € 7.000 per rimborsi diversi;
6. € 10.800 per sanzioni al codice della strada,

7. € 500 per alienazioni del diritto di superficie;

VISTO

- che le suddette maggiori entrate sono destinate, in base alle richieste degli uffici competenti, alle seguenti spese:
 1. € 74.000 per prestazioni di servizi finalizzate alla realizzazione della manifestazione "Città degli Uffizi" (servizio di guardiana, realizzazione catalogo e materiale promozionale, servizio navetta, ecc.);
 2. € 3.500 per l'acquisto di arredi e relativi accessori per la nuova sede a Grassina del Distaccamento della Polizia Municipale;
 3. € 5.000 per incrementare lo stanziamento necessario per l'elaborazione, rendicontazione e spedizione dei verbali relativi al Codice della Strada;
 4. € 5.800 per prestazioni di servizi collegate ai lavori di ristrutturazione della Scuola Granacci, di cui € 2.300 per traslochi e € 3.500 per pulizia locali;
 5. € 4.000 per incrementare lo stanziamento per i periodici versamenti IVA da corrispondere all'erario;

PRESO ATTO che occorre prevedere in entrata ed in uscita i contributi regionali di € 9.996,00 (ex PRSE 2001/2005) per la realizzazione del libro "Botteghe e negozi storici" e di € 51.569,15 (L.R. 431/98) per l'erogazione di contributi integrativi al pagamento dei canoni di locazione;

VISTO che occorre procedere a storni di fondi per 27.850, di cui:

- € 25.000 per l'acquisto di una tecno-struttura da utilizzare per le manifestazioni che si terranno all'aperto (€ 15.000) e di strumenti audiovisivi portatili (audio guide) per i visitatori delle mostre organizzate dal Comune. Entrambi gli acquisti saranno utilizzati per la prima volta in occasione della manifestazione "Città degli Uffizi";
- € 2.850 l'erogazione di contributi finalizzati alla realizzazione di manifestazioni a carattere culturale che si terranno nel prossimo mese di settembre;

CONSIDERATO che con la suddetta variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilancio 2009;

CONSIDERATO altresì che, in base alla normativa in vigore sul rispetto dell'obiettivo del patto di stabilità interno di cosiddetta "competenza mista", di cui al D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella L. 06.08.2008, n. 133 e alla Circolare MEF n. 2 del 27.01.2009, con le presenti variazioni, l'obiettivo medesimo viene mantenuto nel triennio 2009-2011, con le risultanze di cui all'allegato prospetto (Allegato "B"), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che il saldo finale tiene conto per l'esercizio 2009 di una previsione di pagamenti nel Titolo II° di circa € 2.729.000,00, esclusa la voce "Concessioni di crediti";

ATTESA la necessità e l'urgenza di provvedere nel senso richiesto;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle Risorse per gli aspetti tecnici e contabili espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 4 let. d) del D.Lgs.267/2000;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

Con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica, ai sensi dell'art. 42, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2009 le variazioni indicate nel prospetto allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di dare atto che per effetto della presente deliberazione non vengono modificati gli equilibri del bilancio 2009;
- 3) di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, le previsioni del bilancio di previsione 2009 e pluriennale 2009-2011, consentono il raggiungimento dell'obiettivo di competenza mista, come da allegato "B", parte integrante e sostanziale del presente atto,

secondo quanto espresso in narrativa.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
f.to Baldi

IL PRESIDENTE
f.to Calvelli

----- Certificato di Pubblicazione -----

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Lì 4 settembre 2009

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Mori

La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.

Lì 4 settembre 2009

L'Istruttore Amministrativo
(S. Baldini)

----- Certificato di esecutività -----

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 4 settembre 2009

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Mori